Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR 02 AO EDITAL EDITAL RETIFICADOR 02 AO EDITAL Nº 02/2023 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMTNº 02/2023 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT

Processo Sele vo Interno de estudantes do IFMT Campus Sorriso paraProcesso Sele vo Interno de estudantes do IFMT Campus Sorriso para
o Programa de Assistência Estudan l - Ação de Incen vo ào Programa de Assistência Estudan l - Ação de Incen vo à
Permanência - Auxílios Alimentação, Moradia, Transporte e Creche doPermanência - Auxílios Alimentação, Moradia, Transporte e Creche do
IFMT Campus Sorriso para o ano de 2023.IFMT Campus Sorriso para o ano de 2023.

O DIRETOR GERAL O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUSDO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS
SORRISO,SORRISO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 737/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-
GAB/RTR/IFMT, de 19 de abril de 2021, torna público a re ficação do item 14 do Edital nº 02/2023 - SRS/GAB-
DG/CSRS/RTR/IFMT, conforme a seguir especificado:

Onde se lê:Onde se lê:

14. DO CRONOGRAMA DO EDITAL DO PROGRAMA DE INCENTIVO A PERMANÊNCIA14. DO CRONOGRAMA DO EDITAL DO PROGRAMA DE INCENTIVO A PERMANÊNCIA

Descrição das EtapasDescrição das Etapas DatasDatas

Publicação do Edital 15/02/2023

Período de Impugnação do Edital 16/02/2023

Período de Inscrições
20/02/2023 a
10/03/2023

Data para interposição de recursos contra  a Publicação da Listagem Preliminar das Inscrições
Deferidas e Indeferidas

15/03/2023

Publicação da Listagem Preliminar das Inscrições Deferidas e Indeferidas 16/03/2023

Análise dos pedidos de recurso contra a listagem preliminar das inscrições deferidas e indeferidas 17/03/2023

Publicação da listagem final das inscrições deferidas e indeferidas 17/03/2023

Período de Análise das InscriçõesPeríodo de Análise das Inscrições
20/03/2023 a20/03/2023 a
31/03/202331/03/2023

Publicação do Resultado PreliminarPublicação do Resultado Preliminar 03/04/202303/04/2023

Data limite para interposição de recursos contra o resultado preliminarData limite para interposição de recursos contra o resultado preliminar 03/04/202303/04/2023

Publicação do resultado dos recursosPublicação do resultado dos recursos 04/04/202304/04/2023

Publicação do resultado finalPublicação do resultado final 04/04/202304/04/2023

Reunião com os Discentes Aprovados e Seus Responsáveis no Campus Sorriso, para Entrega doReunião com os Discentes Aprovados e Seus Responsáveis no Campus Sorriso, para Entrega do
Termo de Compromisso devidamente assinado pelos discentes e seus responsáveis legaisTermo de Compromisso devidamente assinado pelos discentes e seus responsáveis legais

07/04/2023,07/04/2023,
às 18:30às 18:30

Leia-se:Leia-se:

14. DO CRONOGRAMA DO EDITAL DO PROGRAMA DE INCENTIVO A PERMANÊNCIA14. DO CRONOGRAMA DO EDITAL DO PROGRAMA DE INCENTIVO A PERMANÊNCIA

Descrição das EtapasDescrição das Etapas DatasDatas

Publicação do Edital 15/02/2023

Período de Impugnação do Edital 16/02/2023

Período de Inscrições
20/02/2023 a
10/03/2023

Data para interposição de recursos contra  a Publicação da Listagem Preliminar das Inscrições 15/03/2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Deferidas e Indeferidas

Publicação da Listagem Preliminar das Inscrições Deferidas e Indeferidas 16/03/2023

Análise dos pedidos de recurso contra a listagem preliminar das inscrições deferidas e
indeferidas

17/03/2023

Publicação da listagem final das inscrições deferidas e indeferidas 17/03/2023

Período de Análise das InscriçõesPeríodo de Análise das Inscrições
20/03/2023 a20/03/2023 a
03/04/202303/04/2023

Publicação do Resultado PreliminarPublicação do Resultado Preliminar 04/04/202304/04/2023

Interposição de recursos contra o resultado preliminarInterposição de recursos contra o resultado preliminar
05/04/2023 até05/04/2023 até

às 17hàs 17h

Publicação do resultado dos recursosPublicação do resultado dos recursos 05/04/202305/04/2023

Publicação do resultado finalPublicação do resultado final 06/04/202306/04/2023

Reunião com os Discentes Aprovados e Seus Responsáveis no Campus Sorriso, para EntregaReunião com os Discentes Aprovados e Seus Responsáveis no Campus Sorriso, para Entrega
do Termo de Compromisso devidamente assinado pelos discentes e seus responsáveis legaisdo Termo de Compromisso devidamente assinado pelos discentes e seus responsáveis legais

10/04/2023,10/04/2023,
segunda-feira, àssegunda-feira, às

19:3019:30

Os demais termos do edital permanecem inalterados.

Sorriso/MT, 31 de março de 2023.

CLAUDIR VON DENTZ
Diretor Geral do IFMT Campus Sorriso

Portaria 737/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

Documento assinado eletronicamente por:

Claudir Von DentzClaudir Von Dentz, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - SRS-DGDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - SRS-DG, em 31/03/2023 16:12:40.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 31/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

500213
168d3b35eb

	Documento assinado eletronicamente por: